10

30

40

## M

**M**ERCATVS Genere habetur masc. Sere-  
nus ruralibus. Ad mercatum eo uillae. V arro  
sexagesi. Sumptum comitia habebant. ibi nuc  
fit mercatus. Mercatura faem. Plautus tri-  
nimo. Mercatura eam uenalis habuit. V bi

rem perdidit. Nauius militibus. pomtinensibus instant mer-  
caturam spero, rem faciet frugi est homo. Luclius satyr. lib. yi.  
uerum & mercaturae omnes, & qua sticuli instituit. Turpili-  
us lincia. consilium hoc cepi, literas misi ad senem nostrum pro  
desse nobis ex sententia mercaturam. M. Tul. de offi. lib. iij. ad  
quos, cum tanquam ad mercaturam bonarum artium sis pro-  
fectus. Mercamonium neutri. Plautus amphi. V t uos in  
uostis uultis mercamonis. Turpilius thrasilone. Videre cupio  
nostrum mercamonium. Melos genere neutro. Nauius ly-  
curgo. Suauis summum melos. mascul. Acius, V acci acri, crepi-  
tantes melos. Pacouius Periboea. Thesiantem, fremita conadi  
mulum. V arro Parmenone. Pac in huius nascuntur pueri thi-  
thmus, & melos. Idem, Cato, uel de liberis educandis. Omnes  
enim qui loquuntur habere debeant quosdam melos.

Medimnum generis neutri. masc. Luclius satyr. lib. xy. pra-

50

60

terquam in pretio primus semisse. Secundus numo. Tertius iam plures, quam totus medimnus. Margaritum generis neutri. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Vbi illa phalera, gemmaeque; ephippia, et arma margariti faem. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Imperito nonnumquam concia videtur margaritam ut amisi margdos. M. Tul. in uerrinis de signis: nullam gemmam, aut margaritam. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Altera exorat patrem libram ocellatorum. Altera uirum semodium margaritarum. Messim generis faem. masc. Lucilius lib. xxij. Potius, quam non magnum messim esse non proba uindemia. Mendium neutro. M. Tul. ad Atticum lib. ij. Castricianum mendium non corrigeres. faem. M. Tul. in Verrinis, quae mendosa denique; litora. Lucilius. Nam in quibus mendae omnibus in rebus sunt, fierique; potis sunt. Metus masc. N. Ennius, magni metus tumultus pectora possidet. faem. Ennius. Ni metus ulla tenet teneri uirtute quiescunt. Murrum neutri est generis. Masc. Varro sexagesi. Iactati sumus, ut deportare murrum sit uerus. Mundus muliebris, generis masc. Neutri Lucilius lib. xyij. Legat uxori mundum omne penumque. Miseria (ut saepe) generis faem. Neutri Laberius. Carcere homo frugi, quod tibi relictum est miserimonium retines.

## N

**N**VNDINAE Generis sunt faem. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. maiores sunt pueri, hi pusilli nigri, qui ex peccant nundinas, ut magister dimittat suis. Masc. Lucilius lib. xxij. Paucorum atque; hoc pacto si nihil gustat internundinum.

Varro, *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Quoties prisca homo, ac rusticus romanus internundinum barbam radebat. Idem *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Romam ipsam in arcosice non qui in orbe internundinum calumniae uentur. Idem rerum humanarum libro. xx. Decem uiri cum fuissent arbitrati binos nundinum diuisum habuisse. Nasus masc. neutri Lucilius libro. yij. quos oculi non sunt, neque; nasum et qualia sunt. Idem li. xxij. Nasum rectius nunc homini est sura, nec pedes dici.

Ne pos dici et faemina potest Ennio auctore, quae nunc neptis dicitur, Iliada, nepos quas erummas retulisti?

Nuntius generis masc. neutro apud antiquos non receptae auctoritatis, lectum est, sed doctos. Nervi masc. sunt generis, sicut plerumque. Neruia faem. apud doctos lectum est saepe. Verum Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. scientia doceat quem admodum in palterio est, tendamus nervias. neutri. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. et id dicant suam brisidem producere, quae eius nervias traciare solebat. Noualia genere neutro. Virg. buolicis. Impius haec tam casta noualia mules habebit. faem. Virg. geor. lib. ij. Alternis tonsas cessare noualers.

## O

**O**BSEQUIVM Neutro genere habetur. Teren. andria. Obsequium amicos, ueritas odium parit. Obsequela faem. Plautus asinaria, Qui mihi auscultabunt, faciant obsequela. Turpilus, et geleros, et neque; offerre huc diuitius errari, et conqueri necesse sua parum obsequela. Idem thrasyleone. Cum interea nihil quicquam a me est praemij, neque; erat tua benignitatis, atque; obsequela. Sallustius historiae libro. ij. Ibi fimbriana seditione, qui regi per obsequela orationis, et maxime odium Syllae graues, carique; erant. A fra-

nus priuigno. quam mihi sit grata illius obsequela. Ostrea generis faem. Lucilius satyr. lib. iij. Ostrea nulla fuit, non purpura nulla pelori. Turpilus demetrio, in acta cooperata age inoras ostreas. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Nec multum numus piscis ex salo captus helaps, neque; ostrea illa magna capta quibus palatum suscitare. A franius ex cepto. Conchas echinos ostreas marinas. Mar. Tul. in Hortensio. solertiamque; eam posset, uel in tegulis profeminare ostreas. Varro sexagesi. tunc nuptiae uidebant ostreas lucrinas. Neutri Lucilius satyrarum libro nono. Quid ego si cerno ostrea cognorit flunium, limum, ac canum sapere ipsam. Idem libro xij. his in idem in caena dabis ostrea millibus numum emptae. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Non posse ostrea se Romae praebere, et echinos. Oues generis faem. ut plerumque. masc. Varro rerum humanarum lib. xxij. Vt etiam putantibus qui oues duos, non duas dicunt Homerum se catus quae ait *μὴν δὲ τρεῖς*. Idem Terentio, quando citatus neque; respondit, neque; excitatus est, eum ego unum ouem multam dico. Obsidio faem. genere. Virgilius. an. lib. iij. Cingique; urbem obsidione uideret, Neutro Ennius, cum suo obsidio magnus titanum premebat.

## P

**P**UTEI Sunt generis masc. Virg. geor. libro tertio. Ad puteos aut alta greges ad stagna uibeto currentem ilignis portare canalibus undam. Neutro Varro gallo fundanio. De miris secundo de statu, aquis, ut sunt lacus, et stagna, et putea, et maria. Piscatio generis (ut saepe) faem. Piscatus masc. Cicero de finibus bonorum, et malorum lib. ij. Istius generis affatus iucunde putat uiuere mundos elegantes optimis cocis piscatoribus piscatu, aucupio, uenatione.

Puluis generis masc. ut saepe. faem. Ennius libro octauo annalium. Iamque; fere puluis ad caelum uasta uidetur. Idem libro octauo. Iamque; fere puluis sulua uolat. Posticum faem. genere consuetudine appellamus. Lucilius satyrarum libro tertio. Non peperit uirum postica parte profundit. Varro *ἡ κατὰ μέγεθος περιουσία*. Perrexit inferioris partis domus posticae (ut ait Plautus) penitissimae. Titimius neutro in uelutro dia probat. atque; duo postica, quae loco mercede. Idem fullonibus. si quis hodie praeter has posticum nostrum pepulerit. Lucilius libro octauo. Pistrinum appositum posticum sella culina. Varro pro metheo lib. ij. retrimenta abi, quae exierunt per posticum uallem feci. Partus masc. est generis. Virg. quin idem uenerit partus suus, et Paris alter. Partitudo, et Partio faem. Plautus aulul. Probrum propinqua pitudo, cui appetit. Idem eadem. Nunc probrum, atque; partitudo prope; adest. A franius uopisco. no dolorum partionis ueniet in mentem tibi, quos misera pertulisti, ut partum proijceret pater. Plautus trucienco. hor

resco misera, mentio quod fit partionis. Praesepia neutri sunt generis. Virg. lib. xi. qualis ubi abruptis fugit praesepia uinclis. faem. Plautus curculio. Quin recaperet se huc assum ad praesepiam suam. Idem ad meum herum arbitrium uocat me hic intra praesepias meas. Varro de repu. libro primo. contra hic laudabatur ab illis. is habebat culinam rusticam unam praesepiam latam cellam uinariam. Panis consuetudine masc. genere appellatur. Neutro Plautus curculione. Haec sunt uentris stabilimenta pane, et assa bubula. Pingue est pro pinguis est. neutrum pro alio genere positum Nouius triperdita. si autem pingue est, male cibandum est putrem partitatis. Perdix et masc. genere dia potest. Varro admirandis. Perdixas uehotios. Palpebrum genere neutro consuetudo dia uult.

50

60

Palpebrae foemini. Lucretius lib. iij. Brachia, palpebraeque adunt, poplitesque cubanti. Varro papia papae πῖπ' ἰζ-  
νωμίωv. Quos calliblepharon naturali palpebrae tinctae  
uallato mobilis septos tenens. Marcus Tul. de orat. lib. ij. nu-  
mitaeque sunt palpebrae, quae tanquam uallo pilorum.  
Pānus usu generis masc. Neutro Naeius tabellaria. qui habet  
uxorem sine dote, pannum positum in purpura est. Purpu-  
rissimum genere neutro. Afranius homine, cedo purpurissimum. Foe-  
mi. Naeius sannionibus. In licio, cretae cerussam purpurissimum.  
Pernicies generis foem. Lucilius satyr. li. ij. Pestem perniciemque  
catax, quam et Manlius Nouius. neutri Actius menalippo.  
Paratus sum ubi uis, petere pestem, perniciem. Palumbi  
foem. Virgilius bucolias. Nec tamen interea raucae tua cum ca-  
ra palumbes. masc. Lucilius libro. xiiij. macrosque palumbes.  
Plautus bacchidibus. Qui enim intelligo duae unum ex peti-  
tis palumbem. Pomponius de uite, quo palumbem unum ex  
ore tollit. Pigroy generis masc. Lucilius satyr. lib. x. lan-  
gor, obrescatque pigroy, torporque getis. Pigne. Ennius li. xyij.  
Potestate pigne sufferre laborem. Actius clytemnestra. Omnes  
gaudent facere recte mali pignem. foem. pigritia. Pali ge-  
nere foem. Neutri Varro flexabilis πῖπ' ἰζαρ χῖωv. quid  
tu non uides in uineis, quod tria pala habeant, tripales dia?  
Periculum generis neutri. Teren. Andria. At istuc periculum  
fieri in filia graue est. Periclitatio foem. Mar. Tul. de deorum  
natura lib. ij. sicut ex quibusdam stirpibus, et herbis, quarum  
utilitas longinqui temporis usu, et periclitatione percipimus.  
Paratus generis masc. paratio foem. Afranius priuigno Si-  
lento opus est nulla inest paratio. Penus generis foem.  
Lucilius, Magna penus paruo spatio consumpta peribit. masc.  
Pomponius dogli. unum penum, quae omnem caeterum ali-  
am praebere penum. Naeius, do facta meum in penum com-  
ponam satius est. Neutri etiam lectum est apud plurimos, quo-  
rum autoritas non probatur. Polypus generis foem. Lu-  
cilius lib. xxviii. Paulisper cui medentia medem haec se ut po-  
lypus ipsa. Pauperitas generis foem. Neutri Caecilius plocio.  
Ibo ad forum, et pauperi tutelam geram. Papauer neu-  
tri. Virgil. spargens humida mella, saporiferumque papauer.  
masc. Varro no praedis, in frias sene papauerem. Plautus a fina-  
ria, formicas obijcias papauerem.  
Pileus generis masc. Plautus captiuus. Pileum, quem habuit, di-  
ripuit, eumque ad caelum tollit. neutri Plautus cornice, te obsecro  
lyde pileum meum mi sodalis mea salubritas. Prosecta  
exta, quae aris dantur ex fibris pecudum dissecta, sunt generis  
neutri. Licinius macer, ornithogonia. Vulgari tosta uapore cu  
uirgis prosecta feruunt. foem. Lucilius lib. xiiij. Canam inquit  
nullam, neque diuo prosectam ulla. Varro rerum diuinarum  
libro. xi. Prosciam exortum uel in mensam porrigere.  
Pedis, quem nos pedicolum dicimus generis masc. est. Nouius.  
est pedis unus ingens in naso. foemini. Plautus aulul. ubi qua-  
que pedem uidebat suppurabatur omnis. Pluuia (ut saepe) ge-  
neris foem. Virgil. geor. lib. i. Tunc cornix plena pluuiam uo-  
cat improba uoce. Masc. Laberius. late loquente qui pedem ex  
taberna tulimus tantus cum staret pluor. Pistillus masc.  
Nouius munia medica, lacrymae cadent, calet pistillus. Idem sul-  
lonibus. testis pestinas pistillos mihi cantent. Neutro Muntius.  
pistillum grande est. Propago propages (ut saepe) gene-  
ris foem. Pacuius antiopa. Saluete gemini mea propages san-  
guinis. Neutri Ennius. Boni secunde forent fructus, ut aequae  
propaginem. Patibulum genere neutro. masc. Lucilius  
rerum humanarum lib. xxi. Deligata ad patibulos, deliguntur,  
et arciferuntur, cruci defiguntur. Plautus carbonaria.  
patibulum ferat per urbem, deinde affigit cruci.

R

**R**ICTVS Generis est masc. Titinnius. Caue  
exporge frontem habeat semper factos ri-  
ctus. Ricta neutri. Lucretius libro quinto. Mol-  
lia ricta tremunt duros nudantia dentes. Mar-  
cus Tul. de signis. ut rictum, mentumque eius  
paulo sit attritius. Rogus masc. generis. Virgil. en. lib.  
quarto. Hoc rogius iste mihi, hoc ignes, araeque parabant. neutri  
Afranius epistola. Pulchre hoc incendi progius ardet tenetur,  
hoc sepulchro se pelietur. Rudens generis est masc. Virg-  
lius en. lib. tertio. Excussosque iubet laxare rudentes. foemini.  
Plautus rudente. Dum hanc uentrem complico. Reticu-  
lum genere masc. Mar. Tul. in uerrinarum Siciliem si reticu-  
lumque ad naves ad mouebat tenuissimo lino pleno rosae. Fene-  
stella annalib. Fascem pectoralis reticulus. Neutro Claudius  
libro primo. Prius hisce authoribus inde reticula gallearia.  
Ramenta generis neutri, ut saepe. foem. Plautus. Ramenta siam  
Plumbea propensior. Rastros genere masc. dicimus, ut  
apud Virgilium, et Teren neutro apud Cornelium Celsum.  
omnes rastra et atollunt, et adigunt. Raptus generis  
masc. foem. Terent. adelphis. Disperij Ctesiphontem audiui Phi-  
lumenam affuisse in raptione cum aeshino. Reditus gene-  
ris masc. Virgilius en. lib. iij. Nostri reditus expectati que tri-  
umpho. foem. Mar. Tul. philippicarum lib. i. Exponam uobis  
breuiter consilium profectiois, et regressionis meae. Varro re-  
rum humanarum libro. xx. Omnes Tarquinius eicerent, ne  
quam reditoni per gentilitatem spem haberent. Idem eodem.  
Ad milites facit reuerisionem.

30

S

**S**EXVS Masculi generis esse manifestum est.  
Neutro Sallustius dixit histo. lib. ij. At metel-  
lus in ulteriorem Hispaniam post annum re-  
gressus magna gloria concurrentium undique  
uirile, et muliebri sexus per uias, et tecta omnia  
um uisebantur. Sisenna histo. lib. iij. tum in muro uirile, ac mu-  
liebre sexus populi multitudine omni collocata. Specus gene-  
re masc. Varro rerum diuinarum libro quarto. Ibi cum ad amf-  
sam capram desiderarem animaduertisset quendam specum  
tenebricosum. Ennius lytris. Inferum uastos specus. Foem. Enni-  
us annalium lib. xyij. concata sub montis latae specus intus pa-  
tebat. Actius niptis. Inde aduenio montem Oetam seru posam  
specum. Strigilum manifestum est esse generis foemini.  
Neutri Varro bimargo πῖπ' ἰζαρ πῖπ' ἰζαρ. est enim uera causa  
in candelabro pendet strigilis. Sortes genere foem. Virg-  
lius lib. x. Nescia mens hominum fati, sortisque futurae mascul.  
Virgilius libro quarto. quae sortitus non pertulit ullos.  
Salis genere masc. Teren. Eunuchus. Labore alieno magnam  
partam gloriam uerbis saepe in se transinuet, qui habet sa-  
lem, quod in te est. Plautus mercatore. quasi in aqua indideris sa-  
lem. Neutro Varro commentario ueteri Fabij pictoris legimus.  
Tessit et sale, quo sale sordidum ustum est. et ollam rudem fa-  
cile abiectum est, et postea id sal uirgines uestales ferra fer-  
rea secant. Socrus et masc. genere ueteres dia posse uo-  
luerunt. Naeius pellicus. Desine socii tuo, fratri patruui meo.  
Salum neutri generis est uulgari consuetudine. masc. En-  
nius Hecuba. undantem salum. Sibilum neutro genere  
ut apud Serenum. Suaue sibilum. mascul. Virgilius bucolias.  
Nam neque me tantum uenientis sibilus austru. Lucilius. Saxa  
et stridor ubi atque erunt dum sibilus insitis. Sagum ge-

60

neris neutri ut plerunq. mascul. Ennius Tergius igitur sagus pinguis operat. V arro uirgula diuina. Cum neq. aptam molibus humeris fibulam sagis ferret. Spari, quod est genus teli masc. genere, ut est apud Virgilium. A gressisq. manus armat sparus. neutro Lucilius. Tum spara, tum ruminas.

Sanguis masc. genere in consuetudine habetur. Virgil. ene. lib. ij. Vos o quibus integer aui sanguis ait. Neutro Ennius Heuba. Heu me miseram interij. pergit Lambere sanguen sanguine. Lucretius lib. i. v. iscribus uiscus gigni, sanguenq. creati. Acius amph. Cum patre paruos patrum hosti sic sanguine sanguen hiscere suo. Idem aeneadis, aut decio uim gallicam obduc contra in acie exercitum ue patrum hosti fuisum sanguen sanguine. V arro cosmophthora περι φθορας κος μου. A frica terribilis contra concurrere ibis atq. aeneae miseri sanguine sanguen. Cicero de finibus bonorum, et malorum lib. y. quousquisq. est, cui mors cum appropinquet, non fugiat timido sanguen, atque exalbescat metu.

Succuboneum positum pro succuba Titinnius testis est in psalteria. Contemplari ancillas quam arbitrer illarum succuboneum esse. Simile est pro similis est pro masc. positum neutrum. Titinnius fullonibus. formicae pol. persimile est rusticus homo. Naeuius gymnastico. Pol. aut parasitorum aliorum simile est. Nouius multibus paretinēsisibus. Tu pueri pausilli simile est. ga enim ad os fers quicquid nactus est. Schema foem. genere dia ueterum usurpat auctoritas. Plautus amph. quod ego huc processit cui feruili schema. Pomponius pro stubulo. Si ualebit plus in buca et uetet si dicim' schema. Neutro Naeuius lycurgo. Pergite thyr sigere breche modo bacchico cum schemate. Lucilius lib. xxix. in gymnasio ut schema antiquo est peccatores retinerem.

Scrobes foem. genere, masc. Plautus amph. Ibi scrobes fodito sexagenos in dies. Idem aulul. Ego haec fodiebam in die denos scrobes. V arro rusticorum rerum li. i. scrobiculum dicit. Idem manio. quoddam administrant in scrobe fodiendo inueniunt arcam. Sin graphas foem. genere. Mar. Tul. authore dicimus. pra. negotiatoribus achais syn graphas, quas nostra uoluntate conscripsimus. masc. Plautus a sinaria. Agendum istum ostende, quem conscripsisti syn graphum. Silix omnium consensu foem. appellatur genere. Virgil. bucolico. Ah silice in nuda. Masc. Lucretius lib. i. v. nde queant ualidi silices, feruūq. creati. Idem li. y. Nō ruerē auulso silices a montibus altis.

Spicae generis sunt foem. V arro sex agsi. si canis fit e castello sic e tritico spicam. M. Tul. de finibus bonorum, et malorum libro quarto. Non enim, quod facit in frugibus uictum ad spicam perduxerit. Masc. M. Tul. de senect. Calamoq. erecta geniculato uagnis ia quasi pubescens includitur, ex quibus cum findit fruges spica ordine structas. V arro lege maenia. Neq. in bona segete nullum est spicam nequam. Neque in mala non aliquod bonum. Squalor masc. est generis. foemi. Acius Eurysae. Pro diu immortales speciem humanam inusitatam e gregiam indignam clade et squalidine. Idem telepho. Nam et si operata squalitate est, lucruq. horri ficatli. V arro manio. Agger derelinqueretur ac periret squalē, scabre q. illuue, et uastitudine, squalitate summa, scabie summa in erumna obruta.